СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  26 марта 2015 года                                                                   № 09
О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета депутатов Кобринского

сельского поселения № 37 от 31.10.2013 г

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

Кобринского сельского         поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
            На основании протеста Гатчинской городской прокуратуры № 7-80-2014 от 17.12.2014 г. в целях приведения решения Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 37 от 31.10.2013 г «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов МО Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 37 от 31.10.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, :
1.1  Статья 46. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Изложить в новой редакции:
      К бюджетным ассигнованиям на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:
      обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию государственных (муниципальных) услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам;
       предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания;
      осуществление   бюджетных   инвестиций    в    объекты    государственной
 (муниципальной) собственности;
      закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной (муниципальной) собственности казенных учреждений), в том числе в целях: оказания государственных (муниципальных) услуг физическим и юридическим лицам;

       1.2 В части 1 Статьи   48. Обеспечение выполнения функций казенных учреждений
Абзац второй
«оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для
муниципальных нужд;» изменить на
«закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»
        1.3  Статью 49. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Изложить в новой редакции
1.   Закупки   товаров,   работ,   услуг  для   обеспечения   муниципальных  нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом положений настоящего Кодекса.
2.      Муниципальные   контракты   заключаются   в   соответствии   с   планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным    и    утвержденным    в    установленном    законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного Кодекса.
         1.4  Часть 3 Статья 52. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг
Дополнить
«- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; - положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.»

              1.5 Часть 1 Статьи 59. Муниципальные программы
Дополнить
«Представительные органы муниципальных образований вправе осуществлять
рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении
изменений муниципальные программы в порядке, установленном
нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных
образований.»

              1.6  Часть 5 Статьи 70. Исполнение местного бюджета по расходам
Дополнить
«Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.»
                   1.7  Часть 2 Статьи 74. Бюджетная смета
Дополнить
«Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.»
                1.8  Часть 4 Статьи 79. Завершение текущего финансового года
«   4.   Не   использованные   в   текущем   финансовом   году   межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,   имеющих   целевое   назначение,   подлежат   возврату   в   доход бюджета, из которого они были предоставлены.» Изменить на
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»
     1.9 Часть 1 Статьи 89. Полномочия финансового органа муниципального образования по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
Дополнить
«контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.»
2. Ответственным за исполнением настоящего решения назначить главу администрации Лебедеву В. А.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Совета депутатов Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района.
4. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава МО Кобринского
сельского поселения                                                Синявская Л. И.